



Anexo II - Cronograma Físico Financeiro (Lote II)		
OBRA:	ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL NOVA ALIANÇA	
BDI: 29%		
SEDOP:	2022/05 COM DESONERAÇÃO - SINAPI - 2022/07 COM DESONERAÇÃO	
PRÓPRIA		



CONCORRÊNCIA N° 012/2022

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	30(TRINTA) DIAS		60(SESENTA)DIAS		90(NOVENTA)DIAS		120(CENTO E VINTE)DIAS		TOTAL	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	2,85	23.473,36	30,00	7.042,01	30,00	7.042,01	20,00	4.694,67	20,00	4.694,67	100,00	23.473,36
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	6,08	49.973,94	100,00	49.973,94							100,00	49.973,94
3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	1,18	9.699,92	100,00	9.699,92							100,00	9.699,92
4	FUNDAÇÕES	7,81	64.263,11	100,00	64.263,11							100,00	64.263,11
5	SUPERESTRUTURA	6,81	55.993,16	50,00	27.996,58	50,00	27.996,58					100,00	55.993,16
6	IMPERMEABILIZAÇÃO	1,32	10.844,52	80,00	8.675,62	20,00	2.168,90					100,00	10.844,52
7	PAREDES E PAINÉIS	6,13	50.382,80	35,00	17.633,98	65,00	32.748,82					100,00	50.382,80
8	REVESTIMENTO	10,63	87.469,42	25,00	21.867,36	25,00	21.867,36	50,00	43.734,70			100,00	87.469,42
9	PISOS	8,15	66.998,62			40,00	26.799,45	60,00	40.199,17			100,00	66.998,62
10	INSTALAÇÕES	5,59	45.986,71			40,00	18.394,68	60,00	27.592,03			100,00	45.986,71
11	INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA	3,68	30.280,36			35,00	10.598,13	65,00	19.682,23			100,00	30.280,36
12	FORRO	2,31	18.994,83					35,00	6.648,19	65,00	12.346,64	100,00	18.994,83
13	ESQUADRIAS	4,16	34.212,90			25,00	8.553,23	25,00	8.553,23	50,00	17.106,44	100,00	34.212,90
14	PINTURA	7,73	63.563,41					50,00	31.781,71	50,00	31.781,70	100,00	63.563,41
15	LOUÇAS E METAIS	1,60	13.149,85							100,00	13.149,85	100,00	13.149,85
16	COBERTURA	17,22	141.648,86					45,00	63.741,99	55,00	77.906,87	100,00	141.648,86
17	COMBATE A INCENDIO	0,16	1.289,90							100,00	1.289,90	100,00	1.289,90
18	DIVERSOS	6,61	54.346,73	20,00	10.869,35	20,00	10.869,35	20,00	10.869,35	40,00	21.738,68	100,00	54.346,73
822.572,40				26,50	218.021,87	20,31	167.038,51	31,30	257.497,27	21,88	180.014,75		822.572,40
				26,50	218.021,87	46,81	385.060,38	78,12	642.557,65	100,00	822.572,40		